
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e FS 

Ar UU 

RESOLUCION No.86-2-1-1- 05939 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976, 

CONSIDVDERANDO 

QUE el 11 de junio ae 1986, se ha otorgado ante el No- 
tario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado Marcos 
Víaz Casquete, la escritura pública de aumento de capital : 
reforma de estatutos de RECUBRIDORA DL PAPEL S.A. REPALCO; 

Qui el abogado Raúl Lebed Sigall, con el patrocinio 
de la abogada Mercedes Galán Figueroa, en su calidad de 
Presidente de la compañiía, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma, 

QUE la referiáa escritura pública guarda conformidad 
con el laforme o. $6-765-IA «del 2 de julio de 10986, 
emitido per el Vepartamento de Inspección de esta Institu- 
ción; 

QUE el Ministerio de Inúuustrias, Comercio e Integra- 
ción, mediante Resolución No.0105 del 16 de marzo de 1978, 
autoriza al señor René Svigilsky Rotter, de nacionalidad 
chilena, para que invierta en el aumento de capital de la 
compáúñía, 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio Ho. SC- 
1J-CA-86-64900 del 15 de julio de 1936, na emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMGRO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de KiCUBRIDORA DE PAPEL S.A. RUPALCO, por QUINCL MILLONES 
QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en quince mil quinientas 
acciones de un mil sucres cada una, y b) La reforma de 
estatutos constantes en la indicada escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
Primero del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba del contenj 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotaci 

ol.



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > o oz a 
= of Po 

. 
es» 1 

- pr 

4 

Rojales A BBB 
cgg! 10! to CA 1 E, PAPEL S A REP A 

: Ys > 

: A E LE: lnguagarr SAlOs.      
    

ARTICULO TERCERO.- DISPONER q 

  

   

  

     

cantil del Cantón Guayaquil: a) in a E de 4 
critura púbiica junto con la present des po 
una copia de dicha escritura y devuelwácias_ An 
razón de la inscripción que se ordena; '3).)ciMpx 
demás prescripciones contenidas en la Leyde- 

' ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Segundo - 
del Cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 13 de Mayo de 1971,- por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante l: 
escritura pública que se aprueba poz- la presente Resolució 
y siente razón de esta anotacion. 

; ARTICULO QUINTO, - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pííblica se publique por una vez, en unc 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

] e 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 2 JUL 1986 

      Ab. Gust 8 
INTENDÉN DE COMPAÑIAS 

AGM/cnt. 
DL; AldeD, 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda ins rita esta Resolución de foja: 

16.252 a 16.256, número 1.181 del” Registpt Mercantil, Libro de Industrig 

les y anotada bajo el número 104053 del/Repertorio.- Guayaquil, once dé 

ovecientos ochenta y sés.- El Registraaor Mercantil.- 

A    

  

La ER 
UA MIGUEL ALCIVAR A 
Regíítredor Mercantil del Cartón yeQui 

CLRTIFICO: Que con fecha de hoy, se tc



  

  

  

S
N
 

mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 1.150 del Registro 

Mercantil, Libro de Industriales de 1.971; 7.271 de igual Registro de - 

1.977; y, 17.662 del mismo Registro de 1. 982, al margen de las inscripcio- 

nes respectivas.- Guayaquil, once de Agosto de mil novecientos obs nta y - 

seis.- El Registrador —eeeO, 

AB. 

    

   . Ln... . - “. o e 

. > .. 
2. oo - .. e 2 e de 

“s no. os 
pe -. Ro rd 

> ; , Pm. 
e pas > mua de pS mo No -- e ny tan 

Ñ - de 
. € Y 1 . Doa - e 0 e ho a <a PS 

e 

€. - - a = * . 

e o A - 1 Io o a. = +? 
. . - . sn 

- Ea e s om e ee > el 

ES . Po , 
- th - = e la a . a Sr 

os a - so lo Ps L - Q—- . e - e 
- - e 

- de 4. a pa A Lo a 2. As 2 o 3 nia 

. =, 

. mm + - io. 

e - > a Tes 

Ds 

o “ Z Lo. - AO at Pi . 
> - me . 

. A: A «€ LR 
“> z 

Pur - + 4 nn - “ 

e Lo 

te A ee 
- 7 . > 

+ A 
> £ rd, 

z n - A A ho 
1 , 

+ 

A 

mi cba a 

LA Lo. + Pop as - . AA : too Y eto. . 
: - s ER a A a p + 4 : 

. . % - 

Z i r £ o , 2. - . Lo 7 
c- > 24 4 en BI L 

ay ROA 445 
z l 

IDASOVA RAVIDIJA 43UDIM Hood BA 
hupsysvd,, mon) lab tras oa 

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE, COMPAÑIAS 

, Aa GUSTAVO: ORTEGA TRUJILLO ... 

INTENDENTE DE, COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL - 
ES” el Señor Su- 
o An No.6053 del 

de
 

> du
 

  

    

  

   

COXESTDERANDO 

dignte Rescilución No.86-2-1-1-05938 del 21 de ji 
, se aprob$ el aumento de capital y reforma de 

de "COMPAÑIA RECUBERIDORA Di PAPEL S.A.” REPALCO; 

UE en el Considerando Primero y em el Artículo Prime 
de la autedicas Zesolución se sa suprimido involuntariament 
la palabra inicial "COMPAÑIA" Ge la denominación de la refe 
riáa persona jurídica; 

GUE el error en mención deve ser reciiticado; 

Ea ejercicio de las atribuciones que le coniiere la 

Ri SUELYSa 

ARTICULO PRIMERO.- Rectificar los Consiueraadgo Prime 
y Artículo Primero de la Resociución xo. £6-2-1-1-05939 del 
21 de julio de 1986, en el sentido de aus la denominación « 
“COMPAÑIA RECUBRIDORA Da PAPEL S.A." REPALOO. 

ARTICULO SEGUNDO.- Las demás disposiciones de la men- 
cionada Resolución perranecen inalterabvies. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIGUESE.- Dada y firuada ex la Superintendencia « 
Compañías, en Guayaquil, a Y, AGÚ. 1985 

    
Ab. Gustfavo Ortecza Trujillo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

JÍA cnt . 

/ 
CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se



  

  

mó nota de esta Resolución a foja 16.253 del Registro Mercantil, Libro 

de Inca de 1.986;-41l margen dé la inscripción respectiva.- Gua 

yaquil, once de eto» de mil novec ntos Áchenta y seis.- El Registra 

  

   
dor Mercantils-.L MAIL - 

L pd 
JECTOR MIGUEC ALCIVAR, AMORADE- > 

Gitrador Mercantil del Cén ñ +        

. 

a - » - 

r De 
3 pS de AS e - uk . 

aa 

eh > £ 

cn JH - 

. e Lo Lo - - 

: e 
Z 4 < - 

. da 

e de e e e . e 

- . a - Lo 

.” e. - A - - . 

o - e. 

- - 7 a > 

' 

$ , 
1 

=. t ho. 
t 

« A <A. 

ar eu Lo 

ns , AS


